ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2025

O MUNICÍPIO DE RONDA ALTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Míssio, s/nº,

representado pelo seu Prefeito Municipal MARCOS MIGUEL BEUX, brasileiro,

casado, portador do CPF nº 900.***.060-** e RG nº 30**13**92, residente e domiciliado

em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

013/2025, e a respectiva homologação, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das

Empresas:

• COMERCIO DE PNEUS GS LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.415.424/0001-52,

com sede na EST SAIDA PARA ENGENHO VELHO, nº 279, BAIRRO DAS

COMUNICACOES em Constantina/RS, neste ato representada pelo Sr. JULIO

ALCIDES KURKEVSKI DA COSTA, portador do CPF nº 915.***.380-**,

residente e domiciliado na cidade de Constantina/RS.

• D N PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.729.667/0001-80, com sede na Rua

JULIO DE CASTILHOS, nº 1558, Bairro Industrial em Sananduva/RS, neste ato

representada pelo Sr. WILLIAN MATEUS BORSATO, portador do CPF nº

018.***.950-**, residente e domiciliado na cidade de Sananduva/RS.

• F. VACHILESKI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 93.388.031/0009-08, com

sede na ROD BR 153, S/N, Bairro SECCAO DOURADO em TRES

ARROIOS/RS, neste ato representada pela Sra. FLORIANO VACHILESKI

JUNIOR, portadora do CPF nº 532.**.930-**, residente e domiciliado na cidade

de Erechim/RS.

• GAMA PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.623.647/0001-61, com sede na

BC BOM RETIRO, nº 25, Bairro Centro em BOA VISTA DO BURICA/RS, neste

ato representada pelo Sr. BERNARDO ANDRES FLACH, portador do CPF nº

827. ***.770-**, residente e domiciliado na cidade de BOA VISTA DO

BURICA/RS.

• GARBIN E BERGAMO CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.442.752/0001-29,

com sede na Rua João Lunardi, nº 951, Bairro Operário em São José do Ouro/RS,

neste ato representada pelo Sr. Murilo Bergamo Garbin, portador do CPF nº

018.***.990-**, residente e domiciliado na cidade de São José do Ouro/RS.

• GRANDO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.562.696/0001-38, com sede

na AV JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, nº 8860, Bairro Santa Terezinha em

Vacaria/RS, neste ato representada pelo Sr. VADIS ANTÔNIO DA SILVA

GRANDO, portador do CPF nº 593.***.130-**, residente e domiciliado na

cidade de Vacaria/RS.

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

• MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

54.887.860/0001-18, com sede na AV JULIO SCHWENGBER, nº 645, Bairro

Centro em SAO PEDRO DO BUTIA/RS, neste ato representada pela Sra. ELISA

FEHLAUER ZARZECKI, portadora do CPF nº 441. ***.280-**, residente e

domiciliado na cidade de NOVO MACHADO – RS.

• S S COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.991.364/0001-31,

com sede na RUA ANTONIO PIOROZAN, S/N, Distrito Industrial em

Gaurama/RS, neste ato representada pelo Sr. GILSON ROBERTO

SCHELSKE, portadora do CPF nº 641.***.320-**, residente e domiciliado na

cidade de Gaurama/RS.

Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a Formação de Ata de Registro

de Preços para Serviços de Recapagens de Pneus e aquisição de protetores e câmaras

para as diversas secretarias do município de Ronda Alta/RS, mediante Sistema de

Registro de Preços.

1.2. As quantidades e valores refeentes ao objeto desta Ata de Registro de Preços,

bem como seus ganhadores, são conforme abaixo:

Fornecedor: GRANDO PNEUS LTDA ME

Item: 3

Especificação: RECAPAGEM A QUENTE PNEU 19.5X24 16 LONAS

Quantidade: 30 UST

Valor unitário: 1.166,00

Valor total: 34.980,00

Marca: N/C

Item: 24

Especificação: RECAPAGEM PNEU 17.5 25-24 LONAS QUENTE G2

Quantidade: 16 UST

Valor unitário: 1.640,00

Valor total: 26.240,00

Marca: N/C

Total do fornecedor: 61.220,00

Fornecedor: GS PNEUS E RECAPAGEM

Item: 1

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO

16 LONAS

Quantidade: 120 UST

Valor

unitário:
305,00

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Valor total: 36.600,00

Marca: N/C

Item: 8

Especificação: RECAPAGEM A FRIO PNEU 9.17-5 RADIAL MISTO

Quantidade: 30 UST

Valor

unitário:
235,00

Valor total: 7.050,00

Marca: N/C

Item: 9

Especificação: RECAPAGEM A FRIO PNEU 275.80 R 22,5 RADIAL MISTO

Quantidade: 40 UST

Valor

unitário:
375,00

Valor total: 15.000,00

Marca: N/C

Item: 10

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 275.80 R 22,5 RADIAL

BORRACHUDO 16 LONAS

Quantidade: 120 UST

Valor

unitário:
355,00

Valor total: 42.600,00

Marca: N/C

Item: 11

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 275.80 R 22,5 RADIAL LISO – 16

LONAS

Quantidade: 25 UST

Valor

unitário:
340,00

Valor total: 8.500,00

Marca: N/C

Item: 12

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 1000 X 20 RADIAL LISO – 16

LONAS

Quantidade: 30 UST

Valor

unitário:
325,00

Valor total: 9.750,00

Marca: N/C

Item: 14

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900 X 20 BORRACHUDO – 16

LONAS

Quantidade: 10 UST

Valor

unitário:
360,00

Valor total: 3.600,00

Marca: N/C

Item: 15

Especificação: RECAPAGEM A FRIO PNEU 900 X 20 RADIAL LISO – 16 LONAS

Quantidade: 10 UST

Valor

unitário:
350,00

Valor total: 3.500,00

Marca: N/C

Item: 16

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 295 X 80/22.5 RADIAL

BORRACHUDO – 16 LONAS

Quantidade: 30 UST

Valor

unitário:
450,00

Valor total: 13.500,00

Marca: N/C

Item: 17

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 215/75 R17,5 RADIAL

BORRACHUDO – 16 LONAS

Quantidade: 35 UST

Valor

unitário:
240,00

Valor total: 8.400,00

Marca: N/C

Item: 18

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 750X16 RADIAL, BORRACHUDO -

10 LONAS

Quantidade: 35 UST

Valor

unitário:
335,00

Valor total: 11.725,00

Marca: N/C

Item: 20

Especificação: RECAPAGEM A FRIO PNEU 265X70.R 16 – 10 LONAS

Quantidade: 25 UST

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Valor

unitário:
350,00

Valor total: 8.750,00

Marca: N/C

Item: 21

Especificação:
RECAPAGEM A FRIO PNEU 700X16 RADIAL, BORRACHUDO -

10 LONAS

Quantidade: 15 UST

Valor

unitário:
247,00

Valor total: 3.705,00

Marca: N/C

Item: 22

Especificação: RECAPAGEM A FRIO PNEU 700X16 RADIAL, LISO - 10 LONAS

Quantidade: 18 UST

Valor

unitário:
265,00

Valor total: 4.770,00

Marca: N/C

Total do fornecedor: 177.450,00

Fornecedor: GARBIN E BERGAMO CIA LTDA

Item: 5

Especificação: RECAPAGEM PNEU 12.5-80X18 - 12 LONAS – A QUENTE G-2

Quantidade: 35 UST

Valor unitário: 730,00

Valor total: 25.550,00

Marca: N/C

Item: 19

Especificação: RECAPAGEM A QUENTE PNEU 12X16.5 – 12 LONAS

Quantidade: 35 UST

Valor unitário: 850,00

Valor total: 29.750,00

Marca: N/C

Total do fornecedor: 55.300,00

Fornecedor: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item: 6

Especificação: RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 - 16 LONAS – A QUENTE G-2

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Quantidade: 60 UST

Valor unitário: 1.200,00

Valor total: 72.000,00

Marca: N/C

Item: 7

Especificação: RECAPAGEM 23.1X26 A QUENTE

Quantidade: 10 UST

Valor unitário: 4.100,00

Valor total: 41.000,00

Marca: N/C

Item: 23

Especificação: RECAPAGEM PNEU 23.1.26 - 24 LONAS – A QUENTE G-2

Quantidade: 14 UST

Valor unitário: 3.500,00

Valor total: 49.000,00

Marca: N/C

Total do fornecedor: 162.000,00

Fornecedor: D N PNEUS LTDA

Item: 2

Especificação: RECAPAGEM A QUENTE PNEU 9.5 X 24 - 10 LONAS

Quantidade: 40 UST

Valor

unitário:
790,00

Valor total: 31.600,00

Marca: N/C

Item: 4

Especificação: RECAPAGEM A FRIO PNEU 6.00 X 16 BORRACHUDO

Quantidade: 24 UST

Valor

unitário:
290,00

Valor total: 6.960,00

Marca: N/C

Item: 13

Especificação:
RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 X 24 - 24 LONAS – A

QUENTE G-2

Quantidade: 60 UST

Valor

unitário:
1.110,00

Valor total: 66.600,00

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Marca: N/C

Total do fornecedor: 105.160,00

Fornecedor: S S COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item: 25

Especificação: CÂMARA DE AR 900X20

Quantidade: 5 UN

Valor unitário: 81,00

Valor total: 405,00

Marca: QBOM

Item: 26

Especificação: CÂMARA DE AR 12.5X80 R.18

Quantidade: 35 UN

Valor unitário: 107,00

Valor total: 3.745,00

Marca: TORTUGA

Item: 27

Especificação: CÂMARA DE AR 750 X 16

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 52,20

Valor total: 1.044,00

Marca: QBOM

Item: 28

Especificação: CÂMARA DE AR 700X16

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 49,30

Valor total: 986,00

Marca: QBOM

Item: 29

Especificação: CÂMARA DE AR 1400X24

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 141,60

Valor total: 14.160,00

Marca: QBOM

Item: 31

Especificação: CÂMARA DE AR 6.00X16

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 49,30

Valor total: 986,00

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Marca: TORTUGA

Item: 33

Especificação: CÂMARA DE AR 12X16.5

Quantidade: 25 UN

Valor unitário: 100,00

Valor total: 2.500,00

Marca: TORTUGA

Item: 34

Especificação: CÂMARA DE AR 23.1X26

Quantidade: 6 UN

Valor unitário: 407,00

Valor total: 2.442,00

Marca: TORTUGA

Item: 35

Especificação: CÂMARA DE AR 24X19.5

Quantidade: 50 UN

Valor unitário: 274,00

Valor total: 13.700,00

Marca: TORTUGA

Item: 36

Especificação: CÂMARA DE AR 25X20,5

Quantidade: 8 UN

Valor unitário: 440,00

Valor total: 3.520,00

Marca: TORTUGA

Item: 37

Especificação: CÂMARA DE AR 1000X20

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 91,00

Valor total: 9.100,00

Marca: QBOM

Total do fornecedor: 52.588,00

Fornecedor: MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA.

Item: 38

Especificação: CÂMARA DE AR 295X80

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 120,00

Valor total: 2.400,00

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Marca: MAGNUM/MAGNUM TIRES

Total do fornecedor: 2.400,00

Fornecedor: GAMA PNEUS LTDA

Item: 30

Especificação: CÂMARA DE AR 9.5X24

Quantidade: 15 UN

Valor unitário: 129,34

Valor total: 1.940,10

Marca: MAGGION

Item: 32

Especificação: CÂMARA DE AR 16X.9.28

Quantidade: 8 UN

Valor unitário: 407,94

Valor total: 3.263,52

Marca: RS

Item: 39

Especificação: PROTETOR CÂMARA DE AR 1400X24

Quantidade: 70 UN

Valor unitário: 67,65

Valor total: 4.735,50

Marca: K RUBBER

Item: 40

Especificação: PROTETOR CÂMARA DE AR 700X16

Quantidade: 30 UN

Valor unitário: 35,81

Valor total: 1.074,30

Marca: K RUBBER

Item: 41

Especificação: PROTETOR CÂMARA DE AR 750X16

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 35,81

Valor total: 716,20

Marca: K RUBBER

Item: 42

Especificação: PROTETOR CÂMARA DE AR 900X20

Quantidade: 10 UN

Valor unitário: 97,50

Valor total: 975,00

http://www.rondaalta.rs.gov.br/

        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

Marca: K RUBBER

Item: 43

Especificação: PROTETOR CÂMARA DE AR 1000X20

Quantidade: 80 UN

Valor unitário: 35,81

Valor total: 2.864,80

Marca: K RUBBER

Total do fornecedor: 15.569,42

FORNECEDOR  TOTAL

COMERCIO DE PNEUS GS LTDA 177.450,00

D N PNEUS LTDA 105.160,00

F. VACHILESKI & CIA LTDA 162.000,00

GAMA PNEUS LTDA 15.569,42

GARBIN E BERGAMO CIA LTDA 55.300,00

GRANDO PNEUS LTDA 61.220,00

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA 2.400,00

S S COMERCIO DE PNEUS LTDA 52.588,00

TOTAL R$631.687,42

VIGÊNCIA: 23/06/2025 à 23/06/2026.

Ronda Alta, 23 de junho de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

Ronda Alta/RS

http://www.rondaalta.rs.gov.br/